
 

令和 6 年 ８月 ３０日  

会員並びに保護者様  

株式会社三育社 

越谷ポニースイミングクラブ 

代表取締役 遠藤 進  

 

【重要】閉 館のお知らせ   

 

平素より当クラブをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。  

越谷ポニースイミングクラブは、昭和 55 年（1980 年）の創業以来、皆様の水泳技術の向上並び

に健康促進に貢献すべく営業して参りましたが、この度、突然ではございますが、経営状況の悪化

に伴い、令和 6 年 11 月 30 日（土）をもちまして閉館させていただくこととなりました。  

この間、当クラブをお引き立て賜りましたことに、改めまして感謝申し上げるとともに、会員の

皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。 

閉館を迎える最後まで、従来通りのクラブ運営並びに最善の指導をスタッフ一同ご提供できるよ

う努めて参りますので、ぜひ 11 月末までご在籍いただくと幸いでございます。 

会員の皆様には大変なご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。これまでの 44 年間のご愛顧に心より感謝申し上げますとともに、皆様の今後のご健

勝とご多幸をお祈り申し上げます。 

（「パオス野外教育研究所」「赤城ときわぎの森キャンプ場」は引き続き事業を継続いたします） 

 

記  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後、クラブからの情報の更新は随時メールにてご案内をさせていただきます。 

大事なご案内メールとなりますので合わせてご確認下さいますようお願い申し上げます。 

ご不明点などはポニーフロントまでお問い合わせ下さい。 048-964-3172 

1） 営業終了日 令和６年１１月 ２７日（水）をもって営業を終了いたします 

＊営業終了日までは、従来通りの指導並びに営業をいたします 

＊会費は 10 月 21 日（月）が最終引落日となります（11 月分） 

＊退会届のご提出は不要です（11 月末まで在籍のかた） 

＊9 月末・10 月末退会をご希望のかたは、フロントにて手続きが必要です（前月 10 日迄） 

2）近隣スイミングクラブでの運動継続について 

クラブ閉館後の 12 月より、近隣スイミングクラブ様（株式会社イナホスポーツ スウィン

越谷校・南越谷校)で、スムーズに練習並びに移行手続きができるよう交渉がほぼ整いまし

た。10 月以降、改めて決定した詳細をご案内させていただきます。  

 

3） 閉館にともなう経緯説明会を実施いたします 

（経緯説明会では、本紙面内容と同様の閉館にともなう経緯説明をさせていただきます） 

□日程：2024 年 9 月 7 日（土）18：00 より □会場：ポニーＳＣ内 

※ご参加されるかたは、会場の都合上ポニーフロントまで電話でご予約下さいませ 

 

 

 


